**Wilbalda** civis Suproniensis 1497 apr. 19.

**Wissegrad** v. s. v. *Visegrad.*

**Wladislaus** rex iubet Supronienses Simonem iudæum, uxorem et liberos, qui post mortem Mathiæ regis Supronium habitatum essent et ibi a civibus rebus ac bonis privati capti essent, statim a captivitate emittere et eis ablatas res reddere 1490 szept. 25; beneficio Mendel iudæi quadringentos florenos mutuos a iudæis Poseniensibus capere volens præcipit civitati Poseniensi, ut iudæos æs alienum dare nolentes captos, nisi consilium in melius mutarent, teneant 1490 decz. 2; præ-

cipit Poseniensibus, ut belli utensilia apud iudæos et christianos obligata ad usum militum reddantur; pecunias debitas rex ipse exsolvet 1491 máj. 9; certiores facit Posenienses se Blasio Posæ, concivi mandavisse, ut nonnullos iudæos Posenienses, etiam invitos, Budam ad quædam negotia tractanda mitteret. Requirit igitur Posenienses, velint Blasio Pausæ auxilio esse 1491 jul. 10; transcribi facit Simoni iudeo litteras ei (anno 1490 szept. 25) ad Supronienses datas 1491 decz. 7; iubet Supronienses rebus et bonis Cristofori Harb omnimodam satisfactionem Farcasio iudæo dare 1492 márcz. 22; urgente gravi necessitate mandat Poseniensibus, ut illam pecuniæ summam, quæ iudæis Poseniensibus per Mendel præfectum imposita est, ab eisdem omnimodo exigant et ita exactas pecunias hominibus Mendel præfecti dent 1493 apr. 15; ægre fert, quod in administratione taxæ iudæorum Posenienses tepidi fuerint et mandat eis, quatinus, alio mandato superinde non expectato, taxam iudæorum hominibus Mendel præfecti sine ulla dilatione tradent 1493 máj. 5; transcribit Jacobo Mendel, præfecto iudæorum, litteras Belæ IV. privilegiales iudæis datas 1493 jul. 26; Jacobo Mendel præfecto transcribit iam ei semel transcriptas litteras privilegiales 1494 jan. 10; mandat Supronienses, ne permittant taxam per Lodovicum Baythmiller capitaneum iudæis impositam exigi; imo præcipit, ut a iudæis iam exacta taxa eis reddatur 1495 máj. 1; iura taver-nicalia Wladislai iudæos attingentia 1499; certiores facit Posenienses iudæum Jacobum Mendel, præfectum hominem suum Posenium misisse, qui certam summam de medio iudæorum exigeret. Mandat igitur, ut homini Mendel præfecti auxilio sint 1500 okt. 8; ratione

querelæ Mendel, qua Posenienses iudæos in civitate molestant, eis nocumenta facerent et minas captivitatis imponerent, vetat aliquem contra iustitiam iudæos aggredi 1502 jun. 10; ratione alicuius baptizati christiani, filii Salamonis iudæi, qui brevi tempore religionem iudaicam et denique iterum christianam intraret, quam ob rem Supronienses iudæos in sua civitate commorantes captivarent, affirmantes iudæos filium fraudulenter ad fidem iudaicam conversos esse — iubet iudæos captos sine ulla dilatione eliberari; omnem usuram, quam cives Posenienses iudæis debent, relaxandam ducit, ita tamen, ut capitalem usque ad festum Martini persolvant 1503 máj. 6; v. s. v. *Anna*; mittit Mendel præfectum ad talem limitationem faciendam, ut civitati dampnum non fiat et iudæi istic permanere valeant 1503 jun. 22; mandat, ut ex parte heredum condam Thomæ Bayzawor iuxta legitimas comprobationes Jacobi Nyzel iudæi iustitium fiat 1504 nov. 30; relaxandam ducit usuram, quæ super summis pecuniarum per Cristofforum Keszler a iudæis Prentel et Hayndel levatarum idem Cristofforus iudæis dictis obligasse dicitur 1505 jul. 19; mandat Poseniensibus, ut consortem, necnon filios et filias Iacobi Mendel præfecti, qui Posenium veniunt, contra omnes illegitimos impeditores tueantur 1505 szept. 12; vetat aliquem Israellem, hominem Mendel præfecti molestari 1505 decz. 18; mandat Poseniensibus, ne iudæos ex civitate exire permittant et exire volentibus debita, ne in registro conscripta quidem, extrahere minime presumant 1506 jan. 22; iubet Posenienses Handel iudæo statim iustitiam facere 1507 febr. 3; ad supplicationem Andreæ Kheppl, civis Poseniensis mandat Poseniensibus, ne dictum Andream